

Zestawienie projektów zaplanowanych do realizacji w 2018 r.(złożone wnioski, projekty zatwierdzone do realizacji, projekty w realizacji).

Lp.	Nazwa projektu, program beneficjent	Wartość projektu, źródła finansowania	Krótki opis projektu, etap- wniosek złożony, zatwierdzony, podpisana umowa, w trakcie realizacji
1	<p>Dziś nauka jutro praca II</p> <p>RPO WKP 2014-2020</p> <p>Powiat Wąbrzeski</p>	<p>Wartość projektu: 1 631 808,00 zł, wkład własny Powiatu Wąbrzeskiego w realizację projektu wynosi 244 771,20 zł</p>	<p>W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 konkurs nr RPKP.10.02.03-IZ.00-04-091/17 dla Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe w ramach Osi priorytetowej 10. Innowacyjna Edukacja Powiat Wąbrzeski złożył projekt pt. „Dziś nauka jutro praca II”.</p> <p>Celem projektu jest podniesienie jakości, efektywności i atrakcyjności kształcenia zawodowego we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym w powiecie wąbrzeskim do 31.01.2020 r. Wsparciem objętych zostanie 252 osoby, w tym 250 uczniów Technikum i Szkoły Branżowej I Stopnia w Wąbrzeźnie, Technikum Zespołu Szkół we Wroniu oraz 2 nauczycieli. Uczniowie uczestniczyć będą w zajęciach przygotowujących do egzaminów zawodowych, specjalistycznych kursach i szkoleniach ukierunkowanych na podniesienie kompetencji i zdobycie kwalifikacji zawodowych, stażach i praktykach zawodowych, służących nabyciu umiejętności praktycznych na konkretnym stanowisku pracy i ułatwieniu wejścia na rynek pracy. Projekt przewiduje również realizację w szkołach doradztwa edukacyjno-zawodowego ukierunkowanego na dopasowanie podaży kwalifikacji do potrzeb i wymagań nowoczesnego rynku pracy. Uczestniczące w projekcie szkoły i Centrum Kształcenia Praktycznego doposażą pracownie zawodowe zgodnie ze standardem wyposażenia określonym dla danego zawodu oraz wymogami rynku pracy. Działania projektowe będą realizowane we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.</p> <p>Wniosek został pozytywnie oceniony przez Komisję Oceny Projektów pod względem formalnym i merytorycznym i na jego realizację Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyznał dofinansowanie w wysokości 1 387 036,80 zł.</p> <p>Projekt na etapie podpisywania umowy.</p>

2	<p>Przez naukę do sukcesu II</p> <p>RPO WKP 2014-2020</p> <p>Powiat Wąbrzeski</p>	<p>Wartość projektu: 790 800,00 zł, wnioskowane dofinansowanie: 751 260,00 zł</p>	<p>Celem projektu jest poprawa jakości kształcenia i rozwój kompetencji kluczowych 317 uczniów w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski. Wsparciem w projekcie zostaną objęci uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół we Wroniu, Technikum w Zespole Szkół we Wroniu, Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie, Technikum w Zespole Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, Szkoły Podstawowej Specjalnej z Oddziałami Gimnazjum Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dębowej Łące. Uczniowie otrzymają kompleksowe wsparcie w postaci dodatkowych zajęć z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, języka angielskiego, języka niemieckiego, narzędzi TIK, oraz zajęć w zakresie kształtowania i rozwijania postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy w zakresie kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej. Szkoły przeprowadzą również zajęcia z wykorzystaniem metody eksperymentu w nauczaniu chemii, geografii i fizyki. Dla uczniów zagrożonych przedwczesnym opuszczeniem systemu oświaty przewidziano indywidualną ścieżkę wsparcia pedagogiczno-psychologicznego. Kompleksowe wsparcie otrzymają również uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w ZSO i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dębowej Łące zaplanowano realizację doradztwa edukacyjno-zawodowego. 13 nauczycieli skorzysta ze wsparcia w zakresie szkoleń z wykorzystania metod eksperymentu naukowego w edukacji, korzystania z nowoczesnych technologii oraz metod terapii i psychologii w pracy nauczyciela. Szkoły, które wezmą udział w projekcie zostaną wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne i narzędzia TIK. Grupę docelową stanowi 317 uczniów i 13 nauczycieli. Projekt złożony na etapie oceny.</p>
3	<p>Dziś nauka jutro praca III</p> <p>RPO WKP 2014-2020</p> <p>Powiat Wąbrzeski</p>	<p>Planowana wartość projektu: 861 176,47 zł, w tym dofinansowanie EFS: 732 000,00 zł</p>	<p>W ramach konkursu przewidziano następujące typy projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rozwój kształcenia zawodowego we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, obejmujący w szczególności: <ol style="list-style-type: none"> a) realizację doradztwa edukacyjno-zawodowego ukierunkowanego na dopasowanie podaży kwalifikacji do potrzeb i wymagań nowoczesnego rynku pracy; b) realizację zewnętrznego wsparcia szkół w obszarze doradztwa edukacyjno-zawodowego;

			<p>c) realizację dodatkowego wsparcia służącego podnoszeniu, nabywaniu oraz uzupełnianiu wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych, dostosowanego do potrzeb pracodawców, w szczególności poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none">i. dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne ukierunkowane na uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji zawodowych,ii. organizowanie kursów przygotowawczych na studia,iii. udział w zajęciach prowadzonych w szkołach wyższych, w tym w zajęciach laboratoryjnych, kołach lub obozach naukowych,iv. wsparcie uczniów w zakresie zdobywania dodatkowych uprawnień zwiększających ich szanse na rynku pracy,v. programy potwierdzania kwalifikacji w zawodzie zdobytych przez uczniów w toku edukacji,vi. udział w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego – KKZ i KUZ; <p>d) realizację wsparcia nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu ukierunkowanego na doskonalenie umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji, związanych z nauczaniem zawodem;</p> <p>e) tworzenie nowej oferty edukacyjnej, w tym wprowadzenie kształcenia w nowych zawodach i na nowych kierunkach w odpowiedzi na zbadane zapotrzebowanie rynku pracy;</p> <p>f) modyfikację programów nauczania w poszczególnych zawodach i na kierunkach już istniejących;</p> <p>g) wdrożenie nowych, innowacyjnych form nauczania zawodowego;</p> <p>h) włączenie pracodawców w system egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe;</p> <p>i) tworzenie klas patronackich w szkołach,</p> <p>j) tworzenie w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe warunków odzwierciedlających naturalne warunki pracy właściwe dla nauczanych zawodów obejmujące wyposażenie pracowni lub warsztatów szkolnych dla zawodów szkolnictwa zawodowego.</p> <p>2. Realizacja wysokiej jakości staży i praktyk zawodowych dla uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami, w tym doskonalenie umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji opiekunów praktykantów i stażystów u pracodawców w zakresie niezbędnym do realizacji</p>
--	--	--	--

			staży i praktyk zawodowych. Wniosek planowany do złożenia.
4	Staże zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie i Zespołu Szkół we Wroniu RPO WKP 2014-2020 Powiat Wąbrzeski	Planowana wartość projektu: 280 000,00 zł, w tym dofinansowanie EFS: 238 000 zł	Cel projektu: podwyższenie umiejętności praktycznych 50 uczniów Zespołu Szkół we Wroniu i Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w rzeczywistych warunkach pracy poprzez udział w wysokiej jakości stażach zawodowych u pracodawców i przedsiębiorców na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Realizacja płatnych staży w wymiarze 150 godzin dla każdego ucznia w okresie wakacji letnich u pracodawców i przedsiębiorców na terenie woj. kuj.-pom. Wniosek planowany do złożenia.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie			
5	Rodzina w Centrum RPO WKP 2014-2020 Projekt partnerski	Wartość projektu: 11 482 020,00 zł, Unia Europejska	Partnerski projekt w trakcie realizacji od 01.08.2016 r. do 30.06.2018 r. projekt obejmuje wsparciem rodziny naturalne i zastępcze poprzez zwiększenie dostępu do usług wspierania rodziny tj. m.in. psychologa, pedagoga, prawnika, psychiatry, mediacji, warsztatów i wyjazdów edukacyjnych. Partner wiodący Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.
6	Rodzina w Centrum 2 RPO WKP 2014-2020 Projekt partnerski	Wartość projektu: 12 980 000,00 zł, Unia Europejska	Wniosek złożony w roku 2017. Projekt partnerski, partner wiodący Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. Projekt obejmuje wsparciem rodziny naturalne i zastępcze poprzez zwiększenie dostępu do usług wspierania rodziny tj. m.in. psychologa, pedagoga, prawnika, psychiatry, mediacji, warsztatów, terapii indywidualnych i grupowych oraz wyjazdów edukacyjnych.

Opracowanie: 13.12.2017 r. Anna Wetzel, Wydział ds. Funduszy Zewnętrznych i Promocji.